PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 6986/2022

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente para que seja averiguado o

derramamento de óleo de motor na sarjeta, referente aos carros estacionados na Rua

Rodrigues Alves, 537, no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providencias cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente para que seja

averiguado o derramamento de óleo de motor na sarjeta, referente aos carros

estacionados na Rua Rodrigues Alves, 537, no Jardim Jacinto.

Destacamos que, segundo os moradores, são mais de quinze carros que

permanecem estacionados na rua, próximo à praça, onde aguardam concerto mecânico.

A situação expõe, especialmente, crianças e animais ao risco de contaminação, além de

apresentar riscos ao meio ambiente.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado